Станіслав#
ського і Немировича#Данченка разом із
режисером Камерницьким за підказкою
доглядальника Ваганьківського кладови#
ща Івана Лепехи серед хащів бузку відшу#
кали скромний надгробний камінь з напи#
сом: “Семен Степанович Артемовський#
Гулак. Скончался 6 апреля 1873 года, 58
лет”. Тоді ж на могилі митця встановили
чорну лабрадоритову колону з мармуро#
вою вазою угорі.

Уточню, що митець відійшов у вічність
5(17) квітня 1873 року на 61#му році життя
в стані глибокої депресії, всіма забутий.

На останьому твердженні ніхто ніколи
не акцентував уваги.

А починалася його творча кар’єра
просто блискуче! Після навчання за кор#
доном з тріумфом виступає на петербур#
зькій сцені, якій віддав понад два десяти#
ліття.